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Stwierdzono, iż otrzymuje się cenne
produkty kondensacji, ogrzewając tolueno-
sulfamidek potasowca z użytym w znacz¬
nym nadmiarze formaldehydem (w odnie¬
sieniu do 40%-owego roztworu formalde¬
hydu) pod chłodnicą zwrotną w ciągu dłuż¬
szego czasu, co najmniej w ciągu 2 godzin,
do 100°C.

Produkty kondensacji, otrzymane np. z
p - toluenosulfamidku sodu względnie po¬
tasu i formaldehydu, stanowią w tempera¬
turze zwykłej gęste produkty oleiste i róż¬
nią się od znanych podobnych produktów
kondensacji dużą rozpuszczalnością.

Kondensacja p - tolueno - sulfamidu z
formaldehydem jest znana. Przy użyciu
tych środków w warunkach, stosowanych

przy kondensacjach (stosunek toluenosul¬
famidu do 40%-owego formaldehydu wy¬
nosi 1 : i), otrzymuje się substancje, które
w temperaturze zwykłej posiadają właści¬
wości mniej lub bardziej stałych żywic roz¬
puszczających się na zimno w eterze i ben¬
zenie tylko niezupełnie. Zmieniając stosu¬
nek ilościowy toluenosulfamidu do formal¬
dehydu, biorąc np. 1 : 2, otrzymuje się co-
prawda produkty o konsystencji bardziej
zbliżonej do oleju, jednak produkty takie
mają często dużą skłonność do zestalania
się i mętnienia przy staniu, wskutek cze¬
go rozpuszczalność w zimnym eterze i ben¬
zenie staje się jeszcze mniejsza.

Podczas gdy produkty kondensacji o-
trzymane z p - toluenosulfamidu i formal-



dehydu rozpuszczają się na zimno w eterze
i benzenie przeważnie niezupełnie, to pro¬
dukty kondensacji, otrzymane z tolueno¬
sulfamidku potasowca i 40%-owego formal¬
dehydu, wziętych w stosunku co najmniej
1 : 2, rozpuszczają sięl w tych rozpuszczal¬
nikach, praktycznie biorąc, całkowicie.

Zwłaszcza duże znaczenie pod wzglę¬
dem użyteczności tych nowych produktów
kondensacji ma ich, praktycznie biorąc,
całkowita rozpuszczalność w rozcieńczo¬
nym wodorotlenku sodu (około 5 % -owym),
w którym produkty kondensacji, otrzymane
z p - toluenosulfamidu i formaldehydu,
rozpuszczają się niezupełnie.

Ponadto wytwarzanie produktów kon¬
densacji według wynalazku niniejszego
następuje z większą szybkością i dokład¬
nością, niż kondensacja p - toluenosulfa¬
midu i formaldehydu w tych samych wa¬
runkach.

Uzyskanie nowych produktów konden¬
sacji z toluenosulfamidku sodu lub potasu
i formaldehydu, wykazujących specjalne
właściwości, jest niespodziewane, ponieważ
można było raczej przypuszczać, iż pota-
sowiec w toluenosulfamidzie będzie działał
hamująco na kondensację.

Nowe te produkty kondensacji są, prak¬
tycznie biorąc, wolne od potasowca, z cze¬
go wynika, iż przy kondensacji potasowiec
został odszczepiony od toluenosulfamidku
potasowca.

Przykład. 1 część wagową p - tolueno¬
sulfamidku sodu ogrzewa się z 2 częściami
wagowymi 40%-owego formaldehydu w
ciągu kilku godzin (np. 4 godzin) pod

chłodnicą zwrotną do 100°C. Po ochłodze¬
niu i staniu rozdziela się mieszanina re¬
akcyjna na dwie warstwy, z których dolna
zawiera produkt reakcji. Po przepłukaniu
i wysuszeniu produktu reakcji w próżni o-
trzymuje się produkty kondensacji, stano¬
wiące mniej lub bardziej zabarwioną na
żółto, gęstą, oleistą, prawie ciągliwą masę.

Nowe te produkty kondensacji nadają
się między innymi doskonale do wyrobu
środków pomocniczych w przemyśle włó¬
kienniczym, zwłaszcza takich środków,
które służą do nadawania sztucznym włók¬
nom celulozowym wyglądu wełny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania kondensacji to¬
luenosulfamidu z formaldehydem, znamien¬
ny tym, że związki tolueno-sulfamidku po¬
tasowca ogrzewa się w ciągu dłuższego
czasu z formaldehydem.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że reakcję przeprowadza się co
najmniej w ciągu 2 godzin w temperaturze
około 100°C.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że na 1 część wagową tolueno¬
sulfamidku potasowca stosuje się co naj¬
mniej 2 części wagowe 40%-owego roz¬
tworu formaldehydu.
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